

RPO PIVoT - Perioperativ vård,
Intensivvård och Transplantation
Magnus Trofast
Ordförande

2023-04-16 1(2)

Regionsjukvårdsledningen

Årsrapport 2022 för RPO perioperativ vård, intensivvård och transplantation

Sammanfattande analys

För klinikerna så inleddes 2022 med en ny våg av Covid-19 vilket bla innebar kohort vård och extra avdelningar på några enheter. Från vårkanten avtog sedan pandemin och successivt så har klinikerna återgått till en ny normal verksamhet som i vissa delar skiljer sig från den vård vi bedrev innan pandemin. Fokus har hamnat på att få upp produktionen på operation och ta igen de köer som bildats under pandemin. Vidare har rekrytering av kompetent personal, samt att behålla den personal vi har varit i blickfånget.

Genomförda aktiviteter

Under året har vi haft fyra möten – två per termin – tre av mötena har varit halvdagar på Skype och ett fysiskt möte i Linköping. Vi har i stort haft fullt deltagande på mötena från våra nio kliniker, samt från universitet, RDAL och NPO. Mötena har till stor del handlat om de läge vi har på våra kliniker, bemanningsproblematik, samt operationsverksamheten och hantering av köer. Covid-19 har haft en plats, men succesivt minskat under året. Frågor kring högspecialiserad vård samt olika remisser bla intermediärvård och post-IVA vård har diskuterats och vi har lämnat in svar där dessa efterfrågats. Vi har fortsatt att försöka påverka våra ledningar i frågan om utbildning av operationssköterskor – tyvärr fortfarande utan resultat. Då även ordförande i NPO PIVoT ingår i vår grupp har vi även haft bra rapportering nationellt och diskuterat dessa frågor. Har hanterat frågor kring hur vi löser olika uppgifter både medicinskt och organisatoriskt på våra kliniker. Under året har vi fått ett nytt processtöd - samma som för NPO- vilket underlättat i arbetet.

Donationsarbetet har fortgått under året och vi kan konstatera det högsta antalet donatorer i vår region någonsin. Sju DCD och 15 DBD. Detta resulterade i 54 transplanterade organ varav 22 från DCD-donatorer. Vi har haft två regionmöten, RAG Donation i Linköping och i Norrköping. Fokus har varit den nya lagstiftningen, organbevarande behandling, rättsmedicinska aspekter samt falldiskussioner. DCD är nu infört i både region Östergötland och Jönköping, och planeras för Region Kalmar under v.17 2023. Grundutbildning i organdonation i Linköping för regionens medarbetare har genomförts vid två tillfällen 2022. NAG Donation som är en permanent nationell arbetsgrupp i NPO PIVoT hade sitt första möte i december 2022. Uppdraget för NAG Donation är att öka antalet donatorer i Sverige, stödja DCD-införande på alla IVOR som har DBD. Sammanställa nationell och internationell forskning och utveckling mm.

Resultat

Medicinsk kvalitet och tillgänglighet

Vi har diskuterat våra resultat i våra två stora kvalitetsregister – SIR – svenska intensivvårdsregistret och SPOR – svenskt perioperativt register, samt hur vi ska följa dessa inom RPO. Ett samarbete finns inom intensivvården – RÖSTI- för att ytterligare stärka samarbete och kvalitet och vi har även gett ett uppdrag till ledningsansvariga inom operation att få till motsvarande samarbete. Under 2023 är planen att kunna lägga ett större fokus på att analysera siffror och arbeta för ytterligare kvalitetsförbättringar. Under året har vi haft en hög forskningsproduktion och även fler lektorat och adjungerade lektorat i Linköping och Jönköping. I januari tog också den första kullen av den regionaliserade, på fyra orter, läkarutbildningen sin examen.

Volym och produktion

Successivt under året – ffa från mars månad så har klinikerna kunnat återgå till en normal produktion på operation och minska de köer som bildats under pandemin. För några kliniker finns det stora utmaningar med att bemanna vilket gjort det svårt att nå upp till full verksamhet. Ett område som måste hanteras är att hålla vårdtider för våra SVFér och övrig cancerkirurgi och diskussioner har först hur det kan lösas mellan sjukhusen och regionerna. Fortgående arbete med nivåstrukturer av operationssjukvården i samverkansregionen där även NHV vård är en del. RPO's koppling mot regionledningarnas arbete behöver förtydligas.

Utvecklingstendenser

Under året har en ny anesthesiologisk intermediärvårdsavdelning öppnats i Linköping och i samband med att det även finns en nationell utredning i frågan- så har frågan kring att öppna andra intermediärvårdsavdelningar kommit upp – men ännu ej nått sin lösning. För att ytterligare höja produktionen på operation har vi lyft frågan hur man kan bemanna salarna på ett optimalt sätt med bibehållen kvalitet och arbetsmiljö.

Resultat av samverkan

Nationell nivå

Kontakt med NPO och svarat på de remissförfrågningar som kommit därifrån, samt nomineringar till de nationella grupper som varit aktuella. NPO ordföranden har gett rapporter till RPO så vi är med i debatten.

Sjukvårdsregional nivå

Samverkansregionens gemensamma steg för att minska andelen hyrpersonal. Starkt samarbete och överföring av kunskap inom området. Frågor har lyfts till våra regionledningar för att försöka få gehör i våra frågor. Snabba kontakter via mail/skype när det efterfrågats beslut ex bemanningsstrukturer och inför sommaren. Gott samarbetsklimat mellan våra kliniker. Även kontakt med universitetet och fått inspel från den sidan.

Lokal nivå och kommuner

Inget aktuellt



Patientföreträdare

Inget aktuellt